

# **INFORMACJA**

## **dotycząca świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Osieku informuje osoby korzystające ze świadczeń rodzinnych oraz potencjalnych świadczeniobiorców, iż nowy okres zasiłkowy rozpoczyna się **1 listopada 2013 roku**. Wzorem lat ubiegłych można skorzystać z pośrednictwa GOPS w uzyskaniu z Urzędu Skarbowego w Starogardzie Gdańskim **zaświadczeń o dochodach osiągniętych w roku kalendarzowym poprzedzającym okres zasiłkowy.** Obecnie dotyczy to dochodów za rok 2012.

**W tym celu należy zgłosić się do tutejszego GOPS celem podania danych osobowych osób wspólnie zamieszkałych, które obowiązane są do przedłożenia zaświadczenia z Urzędu Skarbowego.**

Osoby, które nie zamierzają korzystać z takiej możliwości, mogą to uczynić na dotychczasowych zasadach, tzn. osobiście odebrać **zaświadczenie o dochodach za rok 2012** w Urzędzie Skarbowym w Starogardzie Gdańskim i złożyć je łącznie z wnioskiem o przyznanie świadczeń na okres zasiłkowy 2013/2014. Ponadto do wniosku należy dołączyć zaświadczenie z ZUS lub zakładu pracy o wysokości opłaconych składek na ubezpieczenie zdrowotne w roku 2012, aktualny dokument potwierdzający tożsamość, najlepiej dowód osobisty oraz odpisy skrócone aktów urodzeń dzieci, na które wnioskodawca ubiega się o świadczenia rodzinne. W przypadku, gdy ojciec dziecka jest nieznany, wymagany jest zupełny akt urodzenia dziecka.

W chwili obecnej przepisy prawa zezwalają na przedłożenie oświadczenia strony o dochodach (z klauzulą o odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia). Jednak w sytuacji złożenia fałszywego oświadczenia o dochodach, tzn. podania nieprawdziwych kwot dochodu, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne oraz kwoty należnego podatku dochodowego, osoba składająca takie oświadczenie zostanie pociągnięta do odpowiedzialności karnej.

W sytuacji jakichkolwiek nieścisłości kwot z oświadczenia osoby zainteresowanej z zaświadczeniem Urzędu Skarbowego, sprawa zostanie skierowana do Prokuratury o ściganie osoby składającej fałszywe oświadczenie. W przypadku przyznania świadczeń rodzinnych i udowodnienia złożenia fałszywego oświadczenia, świadczenia te będą potraktowane jako nienależnie pobrane i będą podlegały zwrotowi wraz z ustawowymi odsetkami.

Jednocześnie wszystkim świadczeniobiorcom przypominamy, iż wnioski o przyznanie świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy

2013/2014, należy składać w tutejszym Ośrodku **od miesiąca września br.**

W przypadku wniosków złożonych wraz z dokumentami do dnia 30 września 2013 roku, ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych i ich wypłata nastąpi do dnia 30 listopada 2013 r., natomiast wnioski złożone w miesiącu październiku br. zostaną rozpatrzone w miesiącu grudniu, a wypłata świadczeń za miesiąc listopad nastąpi w miesiącu grudniu, łącznie ze świadczeniami za miesiąc grudzień br.

Przypominamy ponadto osobom, u których w treści decyzji o przyznaniu świadczeń na bieżący okres zasiłkowy, zamieszczono zapis o konieczności przedłożenia do dnia **16 września 2013 roku** zaświadczeń lub oświadczeń o kontynuowaniu nauki przez dziecko uprawnione do zasiłku rodzinnego, aby dostarczały powyższe dokumenty w wyznaczonym terminie. Złożenie oświadczenia o kontynuowaniu nauki podlega rygorowi odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań.

W sytuacji zamieszkiwania dziecka w miejscowości, w której znajduje się szkoła, niezbędne jest nadal zaświadczenie potwierdzające tę okoliczność.

**Osoby, które nie dopełnią tego obowiązku, zostaną pozbawione świadczeń rodzinnych od 1 września 2013 roku na wskazane w decyzji dziecko.**

Ponadto informujemy osoby, które zamierzają nadal korzystać ze świadczeń funduszu alimentacyjnego, bądź osoby, które po raz pierwszy będą ubiegać się o takie świadczenia, że nowy okres świadczeniowy w funduszu alimentacyjnym rozpoczyna się dnia **1 października 2013 roku**. Dlatego stosowne wnioski wraz z wymaganą dokumentacją winny być złożone w tutejszym ośrodku **do końca miesiąca sierpnia br.**, ponieważ wnioski złożone w tym okresie zostaną rozpatrzone w miesiącu październiku. Natomiast w przypadku wniosków złożonych między 1 września a 31 października br., ustalenie prawa i wypłata świadczeń nastąpi w miesiącu listopadzie br. z wyrównaniem za miesiąc październik 2013 r.

Pragniemy podkreślić, iż osoby, które korzystają jednocześnie ze świadczeń rodzinnych oraz z funduszu alimentacyjnego, zobowiązane są przedkładać do obu wniosków oryginały zaświadczeń z Urzędu Skarbowego oraz zaświadczeń od Komornika Sądowego.

W związku z możliwością składania oświadczeń zamiast zaświadczeń, dotyczących określonych okoliczności, od których uzależnione jest nabycie prawa do wnioskowanych świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu alimentacyjnego, a także w pozostałych sprawach z tego zakresu, bliższych informacji udzielają pracownicy tutejszego GOPS w godzinach pracy.

**Kierownik GOPS**

*/-/ Barbara Surma*

